Pelplini die 28. m. Augusti 1862.

Episcopus Culmensis.

Joannes Nepomucenus.
B. V. 397.
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Inter postulata quae- habentur in relatione status suae Dioe
cesis nuperrime transmissa, Episcopus Culmensis in Borussia et 
sequens exponebat :- Litteris encyclicis SSmi Patris diei 3. Maji 1858 
„Amantissimi Redempteris Nostri*1 statutum et ordinatum est, ut Paro
chi et Curati 8. Sacrificium missae pro populo sibi commisso ap
plicare debeant etiam omnibus iis festis, quae ex 8. Sedis Apo- 
stolicae indulgentia ex dierum de praecepto festorum numero sub
lata et translata sunt. Quum vero non raro accidat ut talia fe
sta concurrant cum funeribus praesente corpore faciendis, et ut 
unus tantum adsit Sacerdos, questio suborta est, utrum non ob
stante illo mandato Parochi licite valeant applicare pro defuncto, 
applicationem vero pro parochianis transferre in diem sequentem 
aut alium non impeditum? Quam quaestionem ut E. E. Patres 
dirimere non dignentur humillime rogat. Quod etc.

Die 6. Augusti 1862. — Sacra Congregatio Eminentis simorum 
S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum inhaerens reso
lutionibus alias in similibus editis respondendum censet in casu pro
posito, Affirmative.

(L. 8.) P. Card. Caterini Praes.
Petrus Archip. Sardianus Pro-Sacr.

*) cfr. Litterae Apostolicae de" die 3. m.’Maji circa applicationem Sacrificii 
Missae pro populo festis derogatis. Pag. 136 seq. dieser Sammlung.

Verordnung betreffend die Bénédiction des Scapuliers. Vom 
28. August 1862.

(Amt.-Kirch.-Bl. 1862 No. 10. 8. 73.)

Obgleich die simplex benedictio scapularis nach dem hiesigen 
Diözesan-Rituale unter die dem hochwürdigsten Ordinarius loci reser- 
virten nicht gehört, so sehen wir uns dennoch auf Grund erhobener Be
schwerden veranlaßt, den Ehrwürdigen Diözesan-Clerus darauf aufmerk
sam zu machen, daß es dem Geiste der Pietät und dem kirchlichen Sinne 
zuwider wäre, diese Bénédiction auf Antrag der Krämer die erfahrungs
mäßig aus Hab- und Gewinnsucht die geweihten Sachen zum Verkauf 
stellen, und mit denselben Handel treiben, vorzunehmen.

Zugleich empfehlen wir, die Gläubigen vor Ankauf der geweihten 
Sachen zu warnen und angemessen in dieser Beziehung zu belehren.

Pelplin, den 28. August 1862.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm.

Dr. Hasse.
G. V. 5127.
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Decretum 8. Congreg. Concilii de die 25. Septembris 
1858. quoad applicationem 'Missae per sacerdotem, qui bi
nam dicit missam.

De public, die 10. Octobris 1862.
(Amt. Kirch.-Bl. 1863. Nr. 12. 8. 83.)

Quum multi sacerdotes obtenta venia diebus dominicis et fe
stis de praecepto binam celebrent Missam, cuncti ut sciant, qui
bus hac in re teneantur quoad Missae applicationem et stipendium, 
recentissimum quod 8. Concilii Congregatio 25. Septembris 1858 
edidit Decretum ad singulorum quorum interest notitiam hisce 
perducimus.

Pelplin i, die 10. m. Octobris 1862.

Officium Vicariatus Generalis Episcopale Culmense.
Dr. Hasse.

G. V. 7976. '

Dubia autem dirimenda haec erant:
I. An Parochus qui duas parochias regit et ideo bis in die 

celebrat, utrique parochiae suam missam applicare teneatur, non 
obstante redituum exiguitate, in casu.

II. An parochus qui una eademque in parochia bis eadem 
die celebrat, utramque missam populo sibi commisso gratis appli
care omnino teneatur, in casu.

III. An Vicarii aut alii sacerdotes curam animarum non ha
bentes si quando bis in die celebrent, ut fit quandoque seu ut 
numero sufficientes Missae in Ecclesia parochiali celebrentur, seu 
ut hospitalia, carceres, sanctimonialium conventus Missa non ca- 
reant, secundam et ipsi Missam populo gratis applicare teneatur, 
in casu,

Et quatenus affirmative ad I. II. et III.
IV. An et quomodo concedendum sit Parochis, qui diebus 

dominicis aliisque bis celebrant, ut unius Missae liberam habeant 
applicationemet stipendium pro ea recipere valeant, in casu,

V. An et quomodo idem concedendum sit sacerdotibus cu
ram animarum non habentibus, quoad utramque Missam, in casu,

VI. An et quomodo concedenda sit absolutio quoad prae
teritum, in casu,
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Die 25. Septembris 1858. S. Congregatio ad supra dicta du
bia rescripsit :

ad primum: affirmative.
„ secundum : Negative, firma prohibitione recipiendi eleemo

synam pro secunda Missa.
„ tertium ; Negative, quatenus animarum curam non habeant, 

firma semper prohibitione recipiendi eleemosy
nam pro secunda Missa.

„ quartum : Negative, et Episcopus provideat ad formam 
Constitutionis Benedicti XIV. „cum semper 
oblatas“. §. 8.

„ quintum : Provisum in tertio.
,, sextum : Celebrata unica Missa ab unoquoque affirmative, 

facto verbo cum Sanctissimo.

Decretum de missis fundatis celebrandis. De die 13. 
m. Octobris 1862.

(Amt. Kirch.-Bl. 1862. N. 12. 8. 87.)

Variis causis adducimur, Reverendum Clerum Dioecesanum 
admonere de stricta obligatione, eas s. Missas, quae pro certis 
Ecclesiis vel Altaribus sunt fundatae, in iis ipsis Ecclesiis et locis 
celebrandi, quae a fundatoribus sunt constituta. Secundum doctri
nam S. Alphonsi „is qui quoad locum, tempus, intentionem, qua
litatem Missae non satisfacit sine justa causa voluntati fundatoris 
peccat, et quidem graviter si saepe fiat, etsi consentiant haeredes, 
quum ii in hoc voluntati testatoris non possint derogare“, (Lib.
6. Tract. 3. No. 328) et aequo modo S. Congr. Cone. Trid. Interpr. 
pluribus decretis severe prohibitum est, ne Missae pro certa Eccle
sia, capella aut altari fundatae, quae ab ipsis ecclesiae rectoribus 
seu Sacerdotibus isti Ecclesiae adseriptis, congruo tempore legi 
non possunt, sine expressa Ordinarii licentia alii Sacerdoti in aliis 
Ecclesiis legendae tradantur. Quae quidem licentia ab Ordinario 
dari nequit eo casu, quo vel obligatio applicationis annexa est 
beneficio, aut agro, cujus omnes fructus ipse Sacerdos ad appli
cationem obligatus percipit, vel quo ordinarium stipendium pro 
qualibet Missa a fundatore definitum non est.